Дело № 02-0066/6/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 апреля 2017 года                                                                                                     г. Севастополь
          Мировой судья Гагаринского судебного района г. Севастополя судебного участка № 6 Дмитриев В.Е.,
при секретаре Краевой М.В.,
с участием представителя истца-Рудакова Ю.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Потребительского жилищно-строительного кооператива «Рыбак-6» к Барабаш В.И. о взыскании задолженности по оплате жилья.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Потребительского жилищно-строительного кооператива «Рыбак-6» – удовлетворить частично.
Взыскать с Барабаш В.И. в пользу Потребительского жилищно-строительного кооператива «Рыбак-6» задолженность по оплате жилья за период с 01.01.2015 по 13.02.2017 в размере 6298 руб. 25 коп.
Взыскать с Барабаш В.И. в пользу Потребительского жилищно-строительного кооператива «Рыбак-6» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.

Всего взыскать 6698,25 (шестьдесят шесть тысяч девяносто восемь рублей двадцать пять копеек).
В удовлетворении требований о взыскании суммы судебных расходов уплаченных за оказание правых услуг в размере 500 руб. 00 коп., отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка № 6 Гагаринского судебного района г. Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть заочного решения изготовлена и объявлена 14 апреля 2017 года.
Мировой судья

                 В.Е. Дмитриев
(СОГЛАСОВАНО)